## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Antidota Evangelica Contra Horvm Temporvm Hæreses**

In Qvibvs Quatuor Euangeliorum illi textus explicantur, quibus vel hæretici  
hodie (maximè Caluinus & Beza) ad sua dogmata propugnanda vti solent,  
vel ad hæreticorum dogmata impugnanda Catholici vti possunt

Antidotorvm Evangelicorvm D. Thomæ Stapletoni, S. Theol. Doctoris, & in  
Academica Louaniensi S. Script. Professoris Regij, Pars Altera - In  
Sacrosanctum Euangeliū secundūm Ioannem

**Stapleton, Thomas**

**Lvgdvni, 1595**

Cap. 14.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39480**

hic locus non sine causa Caluini animum male vexauit, ut  
aliquid extra rem impotenter effundere debuerit.

## IN IOANNIS CAP. XIII.

## 1. In domo Patris mei mansiones multæ sunt.

**O**MNIS est & consentiens omnium veterum <sup>Meritorū</sup> Patrum doctrina, Christum hoc loco mansionum & gloria æternæ beatitudinis non multitudinem tantum, sed <sup>disparitas.</sup> diuersitatem docere: ut sicut meritorum in hac vita imparitas magna est, aliisque alio coram Deo iustior ac sanctior inueniuntur, sic præmiorum magna quoque in cælo imparitas ac diuersitas reperiatur. Patrum quorundam sententias integras in Prompt. nostro Catholico produximus, D. Augustini tract. 67. in hunc locū, D. Hieronymi lib. 2. contra Iouinianum, Gregorij Magni Moral. lib. 4. cap. vlt. & lib. vlt. cap. 24. & dialog. lib. 4. cap. 35. Accedunt ad illos & alij Patres. Irenæus affirmans sic esse multis mansiones apud Patrem, Lib. 2. sicut sunt multa membra in corpore: quorum magnam esse cap. 21. diuersitatem nemo dubitat. Hilarius his verbis. Plures man-<sup>In Psal. 64</sup>siones diuersæ dignitati habitantium præparantur. Sed licet diuersa sit dignitas (differt enim stella stella in gloria) tamen quotquot habitationibus (varijs licet) digni habebuntur, fidei fructum & honorem cælestis glorie sortientur. D. Basilius in hæc <sup>In lib. de</sup> verba. In splendoribus Sanctorum mansiones multæ sunt apud Spiritu S. Patrem, hoc est, dignitatis discrimina. Sicut enim stella à stella <sup>cap. 16.</sup> differt in claritate, ita & resurreccio mortuorum. Sed & iterum <sup>In lib. de</sup> D. Augustinus acerrimè contra Iouinianum disputans, qui d. virgin. disparitatem meritorum in coniugio & virginitate negabat, cap. 16. ex hoc loco pugnat. Quia in ipsa vita eterna distincte fulgebunt lumina meritorum, multæ sunt mansiones apud Patrem: ac per hoc in denario quidem non impari non viuet alius prolixius in multis autem mansionibus honoratur alius alio clarius. Hæc rursus ille. Iam vero omnes hos Patres ex alto despiciens Caluinus ita scribit. Perperam tractus hic locus fuit in alium sensum, quasi doceret Christus distinctos esse honoris gra-<sup>Caluini</sup> dus in regno cælesti. Sed quare perperam? Multas enim (inquit) friuola mansiones dicit Christus, non varias aut dispare, sed que plu-<sup>friuola</sup> ribus sufficient: ac si diceret, non sibi uni, sed omnibus etiam <sup>probatio</sup> contra Pa- discipulis locum illic esse. Atqui hæc obseruatio friuola plane <sup>trum con-</sup> atque inanis est. Nam, ut rectè disputat D. Gregorius, si dispar sensum.

**Dialog.** retributio in illa beatitudine non esset, una potius mansio quam  
lib. 4. c. 35. multæ essent. Mansio quippe cœlestis non locum circumscri-  
ptum quo veluti certo ac definito animæ & corpora beato-  
rum concludantur, sed requiem & gloriam beatis prepara-  
tam denotat. Hæc gloria quum non yna sit, sed multæ variæ  
quoque & dispar necessariò erit. Sed & ipsa Caluini exposi-  
tio hanc disparitatem probat. Quum enim idcirco multæ  
esse mansiones Christus dixerit, vt doceret non sibi unius  
*omnibus etiam discipulis locum illuc esse*, Christi autem man-  
sionem à discipulorum mansionibus magna disparitate dif-  
ferre negati non possit, necessariò hæc multæ mansiones di-  
spares quoque & diuersas significare debent. Ita Calvinica  
villatio tot Patrum consentienti expositioni præpondet  
non potest.

Mitetur fortè quispiam, cur ita proterè doctissimi Pa-  
tribus obſistat Calvinus, vt ab illis omnibus periperat hoc  
locum tractum affirmet. Vedit doctrinam meritorum & iu-  
sticiam ac retributionem honorū operum ex hoc loco Iona  
Patiens intellecto necessariò stabiliri, suam autem imputa-  
tum iustitiam (quæ nullam disparem retributionem patitur,  
quum Christi iustitia omnibus æqualiter imputetur) peni-  
tus subuerti. Hac de causa ausus fuit communem Patrum  
expositionem reiicere, & vnum suum friuolum argumen-  
tum omnium illorum iudicio anteponere. Hæc eius in-  
lentia ac improbitas est,

3. *Etsi abiiero, & præparauero vobis locum, item  
veniam, & accipiam vos ad meipsum.*

**Limbus**  
Patrum  
contra Cal-  
vinum de-  
fenditur.

**Heb. 9.**

**H**oc ierum loco veterum Patrum sententiam ac fidem  
taxat Calvinus. Quum enim Christus hic doceat se-  
deundo ad Patrem per corporis sui ascensionem & glorifica-  
tionem, parare suis omnibus locū, quo & illi ad Patrem cor-  
respondent, & cœlesti gloria fruantur, patetur autem hic loco  
Christo glorificato, quia ille omnibus ianuam cœli aperi-  
quod ante eum glorificatū nulla beata anima ingredi posse  
quia (vt Calvinus hic agnoscit) ille unicus heres cœli papa-  
nem nostro nomine adiit, vt per ipsum accessus nobis patet.  
vt Apostolus docet, antequam Christus ingredetur iuxta  
sanctorum, nondum propalata erat sanctorum via, mœnia  
questionem Calvinus, & ait. Exoritur ramen quassio, quale  
fuerit Patrum veteris testamentii conditio post mortem, que

quam Christus in cœlū ascenderet. Vulgo enim colligunt, fideles animas in limbo fuisse inclusas: quia dicat Christus suo in cœlū ascensu paratum iri locum. Vera est hæc collectio, & cōmunis Catholicae Ecclesiæ & veterū Patrum sententia, ut alibi contra Caluinum ostendimus. Sed displicet illa huic nouatori, & collectionem firmissimā infirmare conatur. Sed responso (in <sup>In Prōpt.</sup> cath. parte quis) facilis est, quod locus hic parari dicatur in diem resurrec<sup>Quadrage-</sup>  
tions. At hæc responso nulla est. Christus quippe in diem resurrectionis parat beatis locum quoad corporum glorificationem. Animas tamē interea Dei visione frui post Christi ascensum, qua visione veteris testamenti Patres defuncti non fruebantur, huiusmodi præparationi non repugnat. Vnum igitur ex altero infirmari non potest, & quod concludit Calvini, utrisq; pariter, tam Patribus olim defunctis quam iustis post Christi ascensionem ad alterā vitam translatis, Christum parare locum in quem extremo die omnes recipiet, huic discrimini nihil obsistit, quo dicitur, Christo in cœlū assumpto iustorum animas tam veterum Patrum quam aliorum post Christum in cœlum assumi, & Dei visione frui, sed ante Christum in cœlum assumptum Patrum animas in limbo detentas, & Dei visione in cœlesti gloria needum gauisas fuisse. Quæritur igitur à Caluino, quo tandem loco erant Patrum veteris testamenti animæ ante Christum glorificatum, postquam nec in cœlo fuisse faretur ipse, nec in limbo fuisse cum Ecclesia Catholica fateri vult? Vdit hoc ab ipso necessariò quærendum. Ait igitur. Ante reconciliationem peractam fides animæ, velut in specula, erant intentæ ad redemptionem promissam: & nunc beata quiete fruuntur, usq; dum compleatur redemptio. Erant (inquit) intentæ ad redemptionem promis<sup>Caluini</sup> sam velut in specula. Verum quidem hoc est, sed ubi, in quo proterua loco, in quibus receptaculis erant? Neque enim nusquam reuincentur erant, si erant. Nec infinitæ sunt animæ, sicuti Deus est, ut ideò ubique sint. Perpende igitur, lector Christiane, Caluini peruvicaciam. Agnoscit animas fideles nunc quidem beata quiete frui, usque dum compleatur redemptio, per corporum glorificationem: ante reconciliationem autem à Christo peractam, ad redemptionem promissam fuisse intentas, & illas veluti in specula expectasse: quod totum Catholica agnoscit Ecclesia. Sed in certo receptaculo, quod limbum Patrum vocavit antiquitas, illas hanc redemptionem expectasse proterè negat. Ita nec locum ipse designat, nec agnatum ab Ecclesia locum recipit. Hæc est meta hominis